

Kirjaamo

Lähettäjä: McSherry Erika
Lähetetty: torstai, 11. toukokuuta 2023 11:06
Vastaanottaja: Kirjaamo
Aihe: VL: Tampereen sananvapaustapahtuma / Raatihuone 27.9.2023
Liitteet: Tampereen sananvapaustapahtuma, ohjelma, suomenkiel..docx

Luokat: Musta luokka

Hei,

voitteko kirjata oheisen hakemuksen ja vastuuttaa minulle, kiitos!

terveisin Erika

Erika McSherry
suhdetoimintakoordinaattori
+ 358 40 758 1724
etunimi.sukunimi@tampere.fi

Lähettäjä: Matti Posio <matti.posio@lannenmedia.fi>
Lähetetty: tiistai, 9. toukokuuta 2023 16:27
Vastaanottaja: McSherry Erika <Erika.McSherry@tampere.fi>
Aihe: Tampereen sananvapaustapahtuma / Raatihuone 27.9.2023

Hei,

Tervehdys syyskuun lopussa järjestettävän Tampereen kansainvälisen sananvapaustapahtuman tiimoilta.

Tapahtumamme järjestetään 26.–28.9. Aiheena on näin ensimmäisellä kerralla Ukraina – sananvapauden merkitys Ukrainan vapautumisen tarinassa, sodassa ja jälleenrakentamisessa.

Tunnettu ukrainalainen journalisti ja vuonna 2000 murhatun Ukrainaska pravda -lehden perustajan leski Myroslava Gongadze saapuu pääpuhujaksi tapahtumaan. Mukaan ovat tulossa ainakin videoyhteyksillä myös presidentti Zelenskyin entinen lehdistösihteeri Julii Mendel ja sotareportteri, ukrainalainen mediaekspertti Tetiana Popova. Raatihuoneella teemasta keskustellaan kutsuvieraiden kesken monelta kantilta.

Teen tapahtuman suunnitelmia ja järjestelyjä Pirkanmaan Kulttuurirahasto järjestävänä tahona ja yhteistyössä Operaatio Pirkanmaan kanssa. Ohjelmamme on kansainvälisesti kunnianhimoinen ja ainutlaatuinen siinä, että haluamme nimenomaan keskustella sananvapaudesta Ukrainan näkökulmasta ja ukrainalaisten kokemuksista oppien. Tarkoituksena on luoda Pirkanmaalle uusi eurooppalaisia ydinarvoja edistävä yhteiskunnallinen tapahtuma. Päävieraamme ainutlaatuisen tarinan uskomme saavan ansaittua mediahuomiota tapahtumalle ja Kiovan ystävyyskaupungille Tampereelle.

Olen aiemmin ollut yhteyksissä tulevan syyskuun tapahtumasta Satu Keltaseen Operaatio Pirkanmaassa, pormestarin esikuntaan ja Minna Kurkeen. Erika Eischerin kautta on Raatihuone tilaisuutta varten varattu kyseiseksi illaksi. Olen saanut neuvoksi kääntyä vielä puoleesi vieraanvaraisuuden anomiseksi Raatihuoneelle.

Haluaisimme siis anoa kaupungin vieraanvaraisuutta nimenomaan Raatihuoneella illalla 27.9. toteutettavaan päätapahtumaan. Luonteeltaan se on kutsuvierastilaisuus arviolta 60–80 hengelle, mukana arvostettu ukrainalainen

puhujavieras sekä muiden muassa Ukrainan suurlähettiläs ja kotimaisia mediavaikuttajia, poliitikkoja, yliopistopäättäjiä, muita Ukrainasta ja sananvapaudesta tietäviä henkilöitä. Toivomme tilaisuuteen pormestarilta avajaissanoja ja vieraanvaraisuutena iltapalatyypistä tarjoilua: mielellään jotakin ruokaisaa purtavaa, jälkiruokaa ja sopivaa ruokajuomaa. Jos vieraanvaraisuudelle saamme vahvistuksen, jatkossa varmasti on tarpeen käydä käytännön keskustelua myös tilan asettelusta, äänentoistosta yms.

Liitän oheen tapahtuman ohjelmaluonnoksen.

Onkohan asian edistämiseksi olemassa jotakin virallisempaa kaavaa, jolla kannattaisi toimia? Koitan osaltani edistää kaikkia järjestelyitä mahdollisimman hyvissä ajoin.

Kiitokset jo tässä vaiheessa huomiosta ja kaupungilta tärkeällä aiheelle saamastamme tuesta.

Parhain terveisin

Matti Posio
puh. +358 40 7717828
päätoimittaja
Lännen Media Oy

Tampereen Sananvapaustapahtuman yhteyshenkilö
Suomen Kulttuurirahaston Pirkanmaan rahaston hoitokunnan jäsen